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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XIII 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$       427.227,80  R$      376.048,61  R$       26.413,90  R$          26.413,90  R$                       26.413,90 20/02/2021 03/02/2021

Fevereiro  R$       448.784,85  R$      437.687,12  R$       29.480,14  R$          29.480,14  R$                       29.480,14 20/03/2021 03/03/2021

Março  R$       460.284,78  R$      446.867,91  R$       30.503,24  R$          30.503,24  R$                       30.503,24 20/04/2021 12/04/2021

Abril  R$       468.153,48  R$      453.759,17  R$       30.900,97  R$          30.900,97  R$                       30.900,97 20/05/2021 20/05/2021

Maio  R$       432.979,89  R$      421.705,41  R$       29.545,13  R$          29.545,13  R$                       29.545,13 20/06/2021 18/06/2021

Junho  R$       454.678,86  R$      441.102,24  R$       31.148,10  R$          31.148,10  R$                       31.148,10 20/07/2021 20/07/2021

Julho  R$       454.538,64  R$      443.415,84  R$       30.829,35  R$          30.829,35  R$                       30.829,35 20/08/2021 20/08/2021

Agosto  R$       452.730,20  R$      441.506,57  R$       31.109,66  R$          31.109,66  R$                       31.109,66 20/09/2021 20/09/2021

Setembro  R$       353.991,21  R$      351.342,95  R$       28.297,20  R$          28.297,20  R$                       28.297,20 20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$       296.931,24  R$      295.700,76  R$       24.668,58  R$          24.668,58  R$                       24.668,58 20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$       304.772,66  R$      303.798,53  R$       25.625,54  R$          25.625,54  R$                       25.625,54 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$       281.580,30  R$      280.503,63  R$       23.477,93  R$          23.477,93  R$                       23.477,93 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$         32.583,34  R$        32.033,34  R$          2.806,02  R$            2.806,02  R$                         2.806,02 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL  R$    4.869.237,25          4.725.472,08            344.805,76               344.805,76                            344.805,76                                   -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$       427.227,80  R$      376.048,61  R$       78.970,25  R$          78.970,25  R$                       17.462,51  R$            61.507,74 20/02/2021 03/02/2021

Fevereiro  R$       448.784,85  R$      437.687,12  R$       91.914,34  R$          91.914,34  R$                       18.397,73  R$            73.516,61 20/03/2021 03/03/2021

Março  R$       460.284,78  R$      446.867,91  R$       93.842,28  R$          93.842,28  R$                       18.500,27  R$            75.342,01 20/04/2021 12/04/2021

Abril  R$       468.153,48  R$      453.759,17  R$       95.289,47  R$          95.289,47  R$                       18.394,31  R$            76.895,16 20/05/2021 20/05/2021

Maio  R$       432.979,89  R$      421.705,41  R$       88.558,15  R$          88.558,15  R$                         2.992,81  R$            85.565,34 20/06/2021 18/06/2021

Junho  R$       454.678,86  R$      441.102,24  R$       92.631,50  R$          92.631,50  R$                         2.016,62  R$            90.614,88 20/07/2021 20/07/2021

Julho  R$       454.538,64  R$      443.415,84  R$       93.117,35  R$          93.117,35  R$                         3.150,80  R$            89.966,55 20/08/2021 20/08/2021

Agosto  R$       452.730,20  R$      441.506,57  R$       92.716,40  R$          92.716,40  R$                         2.188,30  R$            90.528,10 20/09/2021 20/09/2021

Setembro  R$       353.991,21  R$      351.342,95  R$       73.782,08  R$          73.782,08  R$                         1.948,26  R$            71.833,82 20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$       296.931,24  R$      295.700,76  R$       62.097,23  R$          62.097,23  R$                         1.230,48  R$            60.866,75 20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$       304.772,66  R$      303.798,53  R$       63.797,76  R$          63.797,76  R$                             974,13  R$            62.823,63 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$       281.580,30  R$      280.503,63  R$       58.905,80  R$          58.905,80  R$                         1.076,67  R$            57.829,13 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$         32.583,34  R$        32.033,34  R$          6.727,00  R$            6.727,00  R$               6.727,00 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL  R$    4.869.237,25          4.725.472,08            992.349,61               992.349,61                              88.332,89                 904.016,72                                   -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XIII 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$         27.789,57  R$        27.605,00  R$           2.354,92  R$         2.354,92  R$                          2.354,92 20/02/2021 29/01/2021

Fevereiro  R$         45.679,26  R$        45.207,57  R$           3.749,67  R$         3.749,67  R$                          3.749,67 20/03/2021 26/02/2021

Março  R$         97.288,63  R$        96.232,47  R$           7.676,42  R$         7.676,42  R$                          7.676,42 20/04/2021 31/03/2021

Abril  R$       105.269,65  R$      104.059,68  R$           8.273,40  R$         8.273,40  R$                          8.273,40 20/05/2021 29/04/2021

Maio  R$       114.755,13  R$      113.557,12  R$           8.990,34  R$         8.990,34  R$                          8.990,34 20/06/2021 28/05/2021

Junho  R$       123.934,56  R$      122.499,00  R$           9.691,17  R$         9.691,17  R$                          9.691,17 20/07/2021 29/06/2021

Julho  R$       123.122,45  R$      121.738,16  R$           9.630,38  R$         9.630,38  R$                          9.630,38 20/08/2021 30/07/2021

Agosto  R$       123.768,70  R$      122.336,56  R$           9.677,61  R$         9.677,61  R$                          9.677,61 20/09/2021 31/08/2021

Setembro  R$       122.686,37  R$      121.232,16  R$           9.604,77  R$         9.604,77  R$                          9.604,77 20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$       122.759,19  R$      121.374,90  R$           9.390,88  R$         9.390,88  R$                          9.390,88 20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$       123.615,72  R$      122.231,43  R$           9.460,26  R$         9.460,26  R$                          9.460,26 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$       459.701,46  R$      121.803,88  R$           9.431,03  R$         9.431,03  R$                          9.431,03 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$         20.299,57  R$        20.299,57  R$           1.625,89  R$         1.625,89  R$                          1.625,89 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL  R$    1.610.670,26          1.260.177,50                99.556,74              99.556,74                               99.556,74                                       -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1  PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro  R$         27.789,57  R$        27.605,00  R$           5.797,05  R$         5.797,05  R$                             184,57  R$                   5.612,48 20/02/2021 29/01/2021

Fevereiro  R$         45.679,26  R$        45.207,57  R$           9.493,58  R$         9.493,58  R$                             471,69  R$                   9.021,89 20/03/2021 26/02/2021

Março  R$         97.288,63  R$        96.232,47  R$        20.208,82  R$       20.208,82  R$                          1.056,16  R$                19.152,66 20/04/2021 31/03/2021

Abril  R$       105.269,65  R$      104.059,68  R$        21.852,54  R$       21.852,54  R$                          1.796,64  R$                20.055,90 20/05/2021 10/05/2021

Maio  R$       114.755,13  R$      113.557,12  R$        26.910,26  R$       26.910,26  R$                          2.298,01  R$                24.612,25 20/06/2021 28/05/2021

Junho  R$       123.934,56  R$      122.499,00  R$        29.032,49  R$       29.032,49  R$                          2.535,56  R$                26.496,93 20/07/2021 29/06/2021

Julho  R$       123.122,45  R$      121.738,16  R$        28.852,18  R$       28.852,18  R$                          2.484,29  R$                26.367,89 20/08/2021 30/07/2021

Agosto  R$       123.768,70  R$      122.336,56  R$        28.994,00  R$       28.994,00  R$                          1.872,14  R$                27.121,86 20/09/2021 31/08/2021

Setembro  R$       122.686,37  R$      121.232,16  R$        28.732,27  R$       28.732,27  R$                          1.380,87  R$                27.351,40 20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$       122.759,19  R$      121.374,90  R$        28.766,08  R$       28.766,08  R$                          1.384,29  R$                27.381,79 20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$       123.615,72  R$      122.231,43  R$        28.969,10  R$       28.969,10  R$                          1.384,29  R$                27.584,81 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$       459.701,46  R$      121.803,88  R$        28.867,83  R$       28.867,83  R$                          1.384,29  R$                27.483,54 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$         20.299,57  R$        20.299,57  R$           4.811,12  R$         4.811,12  R$                                      -    R$                   4.811,12 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL  R$    1.610.670,26          1.260.177,50             291.287,32            291.287,32                               18.232,80                     273.054,52                              -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XIII 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 

 
 
 
 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$         38.799,14  R$        38.430,00  R$      3.147,67  R$         3.147,67  R$                         3.147,67 20/02/2021 19/02/2021

Fevereiro  R$         60.563,97  R$        60.000,00  R$      4.841,77  R$         4.841,77  R$                         4.841,77 20/03/2021 23/03/2021

Março  R$         65.881,13  R$        65.230,00  R$      5.234,02  R$         5.234,02  R$                         5.234,02 20/04/2021 19/04/2021

Abril  R$         67.666,61  R$        67.000,00  R$      5.372,77  R$         5.372,77  R$                         5.372,77 20/05/2021 20/05/2021

Maio  R$         67.666,61  R$        67.000,00  R$      5.372,77  R$         5.372,77  R$                         5.372,77 20/06/2021 21/06/2021

Junho  R$         66.566,51  R$        65.900,00  R$      5.290,27  R$         5.290,27  R$                         5.290,27 20/07/2021 14/07/2021

Julho  R$         66.617,78  R$        65.900,00  R$      5.290,27  R$         5.290,27  R$                         5.290,27 20/08/2021 09/08/2021

Agosto  R$         66.617,78  R$        65.900,00  R$      5.290,27  R$         5.290,27  R$                         5.290,27 20/09/2021 16/09/2021

Setembro  R$         66.617,78  R$        65.900,00  R$      5.290,27  R$         5.290,27  R$                         5.290,27 20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$         66.617,78  R$        65.900,00  R$      5.290,27  R$         5.290,27  R$                         5.290,27 20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$         66.617,78  R$        65.900,00  R$      5.290,27  R$         5.290,27  R$                         5.290,27 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$         66.617,78  R$        65.900,00  R$      5.471,66  R$         5.471,66  R$                         5.471,66 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$         21.262,50 21.262,50R$          R$      1.916,39  R$         1.916,39  R$                         1.916,39 20/12/2021 19/04/2021

TOTAL  R$       788.113,15  R$      780.222,50  R$    63.098,67  R$       63.098,67  R$                       63.098,67  R$                                      -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 

 

COMPETÊNCIA
VALOR 

REMUNERATÓRIO
VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$         38.799,14  R$        38.430,00  R$      8.070,30  R$         8.070,30  R$                             369,14  R$                         7.701,16 20/02/2021 19/02/2021

Fevereiro  R$         60.563,97  R$        60.000,00  R$   12.600,00  R$       12.600,00  R$                             563,97  R$                       12.036,03 20/03/2021 23/03/2021

Março  R$         65.881,13  R$        65.230,00  R$   13.698,30  R$       13.698,30  R$                             651,13  R$                       13.047,17 20/04/2021 19/04/2021

Abril  R$         67.666,61  R$        67.000,00  R$   14.070,00  R$       14.070,00  R$                             666,51  R$                       13.403,49 20/05/2021 20/05/2021

Maio  R$         67.666,61  R$        67.000,00  R$   14.070,00  R$       14.070,00  R$                             666,51  R$                       13.403,49 20/06/2021 21/06/2021

Junho  R$         66.566,51  R$        65.900,00  R$   13.839,00  R$       13.839,00  R$                             666,51  R$                       13.172,49 20/07/2021 14/07/2021

Julho  R$         66.617,78  R$        65.900,00  R$   13.839,00  R$       13.839,00  R$                             717,78  R$                       13.121,22 20/08/2021 09/08/2021

Agosto  R$         66.617,78  R$        65.900,00  R$   13.839,00  R$       13.839,00  R$                             717,78  R$                       13.121,22 20/09/2021 16/09/2021

Setembro  R$         66.617,78  R$        65.900,00  R$   13.839,00  R$       13.839,00  R$                             717,78  R$                       13.121,22 20/10/2021 20/10/2021

Outubro  R$         66.617,78  R$        65.900,00  R$   13.839,00  R$       13.839,00  R$                         1.817,78  R$                       12.021,22 20/11/2021 20/11/2021

Novembro  R$         66.617,78  R$        65.900,00  R$   13.839,00  R$       13.839,00  R$                         1.817,78  R$                       12.021,22 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro  R$         66.617,78  R$        65.900,00  R$   13.839,00  R$       13.839,00  R$                         1.817,78  R$                       12.021,22 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário  R$         21.262,50  R$        21.262,50  R$      4.465,13  R$         4.465,13 -R$                                     R$                         4.465,13 20/12/2021 19/04/2021

TOTAL  R$       788.113,15  R$      780.222,50  R$ 163.846,73  R$     163.846,73  R$                       11.190,45  R$                     152.656,28                         -   
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